

## نظر کارشناسان روس در مورد تصویب قطعنامه ضد ایرانی

صدور قطعنامه جدید علیه ایران، حاصل زد و بندهای سیاسی آمریکا در نیویورک است و باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا برای سرپوش گذاردن به شکست های خود به چنین اقدامی برضد ایران نیاز داشت

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : موضوع فعالیت های هسته ای ایران و تحریم های جدید علیه این کشور در افکار عمومی روسیه نیز بحث های گسترده و داغی را بدنبال داشت. "رجب صفراف" ریس مرکز مطالعات ایران معاصر روسیه در یک برنامه زنده تلویزیونی در مسکو اعلام کرد: اکثر مردم روسیه با تحریم ایران مخالف هستند. وی همچنین گفت: صدور قطعنامه جدید علیه ایران، حاصل زد و بندهای سیاسی آمریکا در نیویورک است و باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا برای سرپوش گذاردن به شکست های خود به چنین اقدامی برضد ایران نیاز داشت.

صفراف گفت: اعمال تحریم ها علیه ایران بیفایده است، چراکه ایران سالها تحت فشار و تحریم های اقتصادی آمریکا بسر می برد و اینگونه اقدامات تاثیری در وضعیت اقتصادی این کشور نداشته است.

پروفسور "هرانت وسکانیان" استاد دانشگاه نظامی مسکو هم اعلام کرد: آمریکا با فشار و مذاکرات فشرده با برخی از اعضای شورای امنیت، توانست نظر آنها برای تصویب قطعنامه ضد ایرانی را جلب کند و این در حالی است که تحریم این کشور اقدامی غیر منطقی می باشد.

وسکانیان "گفت: در شرایطی که ایران با موافقت با انتقال اورانیوم خود به خارج گام مهمی را برای اعتمادسازی جامعه جهانی نسبت به برنامه هسته ای خود برداشته و از این طریق حسن نیت خود را نشان داده بود، تحریم این کشور غیرمنطقی بنظر می رسد.

پروفسور "گنادی آودییف" کارشناس ارشد انستیتو تمدن های جهانی روسیه هم با بیان اینکه قطعنامه 1929 با هدف فشار بر ایران و عقب نشینی این کشور از مواضع خود صادر شد، گفت: ایران با فشار و تحریم در برابر آمریکا عقب نشینی نخواهد کرد.

روزنامه های روسیه نیز در یک هفته اخیر مطالب زیادی در باره تحریم ایران و تلاش های آمریکا برای فشار بر این کشور و علل و عوامل این اقدامات کاخ سفید نوشتند. روزنامه "نزاویسمایا گازتا" در گزارشی در ویژه نامه "کوریر دیپلماتیک" که ضمیمه این روزنامه می باشد، با اشاره به زندگی عادی مردم ایران و بی توجهی به این مساله در جامعه ایران نوشت: تحریم ها بر ایران تاثیری ندارد.

روزنامه روسی با اشاره به اینکه ایران در زمینه های مختلف، کشوری کاملاً مستقل است و تحریم ها تاثیری بر این کشور ندارد، نوشت: این تصور که ایران با ناراحتی در انتظار تحریم های جدید بسر می برد، ادعایی مبالغه آمیز و اغراق آشکار بیش نیست که با واقعیت مطابقت ندارد.

در گزارش این روزنامه با اشاره به تحقیر تحریم های آمریکا از سوی ایران، آمده است: ایرانیان به این تهدیدها همانند "فیلم های وحشتناک و تخیلی" هالیوود می نگرند که در همه سینماهای جهان به وفور اکران می شوند.

پیتر اسکندروف تحلیلگر و محقق روسی در مقاله ای نوشت: حمایت روسیه از قطعنامه غرب علیه ایران، شکست دیپلماسی مسکو بود. پایگاه اطلاع رسانی تحقیقات جهانی کانادا در مقاله ای به قلم اسکندروف در نقد اقدام روسیه در تایید قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران نوشت: قطعنامه اخیر شورای

امنیت سازمان ملل علیه ایران، احتمالاً به عنوان بدترین شکست دیپلماسی روسیه به ثبت خواهد رسید.

وی افزود: تاثیرات و تبعات منفی آن می تواند پایدار و جدی تر از تاثیر بیانیه استقلال کوزوو باشد که روسیه همچنان به آن معترض است.

آنچه اکنون شاهد آن هستیم ظاهراً تکرار غیر منتظره سندروم سازش های یکجانبه با غرب است، غربی که مسبب تضعیف سیاست های بین المللی روسیه - به ویژه در حوزه بالکان در دهه نود میلادی- بود.

روسیه با پیروی از غرب در رابطه با ایران، با خطر از دست دادن موقعیت خود در منطقه - البته بسیار فراتر از آنچه که در حوزه بالکان اتفاق افتاد - و نیز از دست دادن نقش کلیدی اش در ایجاد جهان چند قطبی مواجه خواهد شد.

پتر اسکندروف یک کارشناس مسائل سیاسی روسیه با اشاره به وجود عواقب منفی قطعنامه ضد ایرانی آمریکا برای روسیه گفت: قطعنامه جدید ایران شکست بزرگ دیپلماتیک و سیاسی برای مسکو خواهد بود.

اسکندروف که از مفسران امور بین المللی روزنامه ورمیانووستی و رادیو صدای روسیه می باشد، در مقاله ای در پایگاه اینترنتی بنیاد فرهنگ های راهبردی، موافقت روسیه با تحریم ایران را اشتباه دانست و نوشت: روسیه با پیروی از سیاست غرب در مساله ایران، دست به ریسک خطرناکی زد و جایگاه خود در منطقه ای مهم را دست داد که در جهان

چند قطبی کنونی از اهمیت کلیدی برخوردار است.

کارشناس روس در مقاله خود به نقل از یک گزارش روزنامه انگلیسی زبان تهران تایمز نوشت: روسیه و آمریکا در رای گیری درباره قطعنامه ایران به معامله ژئوپلیتیکی پرداختند.

وی افزود: مسکو با حمایت از قطعنامه ضد ایرانی آمریکا، شریک راهبردی کلیدی خود در منطقه خاورمیانه را از دست می دهد.

اسکندروف در ادامه مقاله خود، رویکرد تحریم بر ایران را بی تاثیر دانست و خاطرنشان کرد: پیش از قطعنامه کنونی، سه بسته تحریم ها برای واداشتن ایران به توقف برنامه هسته ای این کشور اعمال شدند که کوچکترین تاثیری در این زمینه نداشته و نتوانست ایران را تسلیم کند.

وی افزود: اما وضعیت برای روسیه تغییر خواهد کرد و این کشور که برخلاف تلاش های میانجی گرانه برزیل و ترکیه به قطعنامه ضد ایرانی رای داد، ایران را به عنوان یک کشور دوست از دست می دهد و این ریسک وجود دارد که با همبستگی کم سابقه با آمریکا، سرمایه سیاسی که طی سالیان طولانی کسب کرده بود، را از دست بدهد.

پایان پیام.